
Bořislavské rozhledy 
 
 

 

Měsíčník občanů Bořislavi a Bílky                                   ČERVENEC - ZÁŘÍ 2021 

 

Program a termín 26. (řádného) veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Bořislav ve volebním období 

2018–2022, podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byl zveřejněn na úřední desce obce a webových 

stránkách. Řádně a včas byli seznámeni i zvolení zastupitelé. Zasedání se zúčastnilo 5 z 9 zvolených 

zastupitelů. Zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

 

 Zastupitelstvo obce Bořislav 

 

I.  Schvaluje 

1) návrh programu tak, jak byl navržen, 

2) rozpočtové opatření č. 4/2021 ve výši 176 557,- Kč na straně příjmů a 176 557,- Kč na straně 

výdajů a financování ve výši 0,- Kč, 

3) smlouvu o zřízení VB – Služebnosti IP-12-4009851/SOVB01, 

4) poskytnutí finanční podpory ve výši 10 000,- Kč Svatováclavské slavnosti v Bílce na rok 

2021, 

5) prodat část 1043/1 v k.ú. Bořislav o výměře 34 m2, 

6) instalaci platebního terminálu v kapličce na Bílce pro dobrovolné příspěvky na opravy a 

údržbu kapličky, 

7) cenu za uvedení reklamy v „mobilním rozhlasu“ dle aktuálního počtu zaregistrovaných 

občanů x 2 Kč s DPH, 

8) pořízení modulu „Komunální služby“ včetně zabezpečení SSL, 

9) dohodu o poskytnutí programu „Senior pas DK“ 

 

II. Bere na vědomí 

1) že ověřovatelé nevznesli proti předloženému zápisu a usnesení žádné námitky, 

2) zprávu kontrolního výboru, 

3) parkování na odstavné ploše na p.p.č. 535/4 v k.ú. Bílka 

4) problematiku přemnožených koček 

 

III. Neschvaluje       

       1)  poskytnutí daru spolku Naše odpadky z.s. 

 

 IV. Určuje 

1)  ověřovatele zápisu: p. Karla Kulicha a p. Luďka Kuříka 

2)  za zapisovatele: p. Jaroslava Pauzu 

 

 

Slovo starosty. 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání na základě stížnosti diskutovalo o problému toulavých koček.   

Tento palčivý problém netrápí jenom naši obec, ale i většinu měst a obcí. Úvodem je nutno ovšem 

podoktnout, že populace zdivočelých a toulavých koček vznikají z naší lidské nedbalosti a 

nezodpovědnosti. Současné toulavé a zdivočelé kočky se narodily těm opuštěným a nechtěným 

kočkám, o které se člověk nebyl schopný postarat, ohlídat je či vykastrovat. Snažili jsme se získat 

informace, jak může obec postupovat v rámci legislativy. Bohužel není žádný zákon, který upravuje 

problematiku kastrací koček nebo odpovědnosti obce ke stavu koček. Kastrační program, případně 



pomoc opuštěným zvířatům, nabízí jen třicítka českých měst a obcí. To je sotva půl procenta 

z celkového počtu.  Kolize nastává i mezi zákonem na ochranu proti týrání zvířat a novým občanským 

zákoníkem ve chvíli, kdy na řadu přichází argument „kočka je divoké zvíře“. Pojem „divoké zvíře“ 

zákon na ochranu zvířat proti týrání nezná, s takovým pojmem vůbec nepracuje, s tím pracuje pouze 

občanský zákoník. I přesto mohu slíbit občanům, že stížnost nezameteme pod koberec, ale budeme 

se snažit získat další informace a najít nějaké řešení. 

 

Ve dnech 8. a 9. října 2021 se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 

V příštím týdnu budou dodány volební lístky všem voličů. Žádáme všechny, kteří nemají schránku 

nebo označen dům s č. p., aby tak svoji chybu napravili. Může se stát, že volební lístky nenajdou 

svého majitele. Náhradní volební lístky budou přípravny ve volební místnosti.  

                                                                                                                          Aleš Navara, starosta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Zprávy TJ Sokol Bořislav z.s. 

 

Oddíl kopané 

Muži hráli poslední sezóny ve III. třídě. Pro nedostatek hráčů se musela zrušit přihláška do uvedené 

soutěže v roce 2021. Havel Jaroslav s novým trenérem Švermou Michalem měli velkou snahu sehnat 

nějaké hráče, ale to se nepodařilo. Od založení oddílu kopané v roce 1946 je to prvně co nemáme 

mužstvo, které by hrálo, byť nejnižší soutěž. Kde jsou doby, jsme měli v soutěžích i 3 mužstva: žáky 

nebo dorostence Áčko a Béčko dospělých.  

 

Oddíl stolního tenisu 

V soutěžním ročníku 2020–2021 jsme měli 4 mužstva, ale po dvou úvodních kolech byly soutěže 

ukončeny z důvodů koronaviru -19. Do soutěží jsme přihlásili 4 mužstva v následujícím složení: 

 

Áčko hraje v KP II. skupina B – hrací dne na domácích stolech v sobotu 10.hodin 

Základ: Kročák Milan, Kalček Luboš, Reinenger Rostislav a Kir Martin 

7 náhradníků: Roth, Knížek, Dvořák, Beneš Martin, Hissen, Hybášek a Pelc 

 

B a C mužstva hrají v RPI – mají hrací den ve čtvrtek do 18. hodin 

Béčko – základ: Kníže Josef, Beneš Martin. Roth Vilém a Dvořák Václav 

4 náhradníci: Kabourek Jiří, Beneš Marek, Beran Ladislav a Pauzová Hana 

 

Céčko – základ: Štajger Vilém, Slíva Petr, Hissen Martin a Hybášek Roman 

3 náhradníci: Pelc Jiří, Feit Petr a Brož Miroslav 

 

D mužstvo v RP II – má hrací den v úterý od 18.hodin 

Déčko – základ: Pelc Jiří, Beneš Marek, Feit Petr, Kabourek Jiří 

4 náhradníci: Svoboda Milan, Pauzová Hana, Beran Ladislav a Vlček Jan – dorostenec 

Další hráči Krejčí Petr a Hadrava Slavomír nejsou zařazeni do žádného mužstva ze zdravotních 

důvodů. Dále ještě trénují Nový Jiří – straší žák, Matyssek Jan a Feit Vítek – mladší žáci, Pauzová 

Tereza – nejmladší žákyně. Vůbec mě netěší malý zájem mládeže a stolní tenis. Po roce 2010 jsem 

trénoval až 12 mládežníků, kteří reprezentovali náš oddíl v okresních a krajských přeborech. V oddílu 

je nyní celkem 27 aktivních členů, což je třetí největší počet v regionu Teplice.  

 

Poděkování patří úspěšným reprezentantkám našeho oddílu Haně Pauzové nyní již juniorce, která 

začala se stolním tenisem jako mladší žákyně 23. 11. 2013. Rovněž tak dorostence Katce Léblové, 

trénující od 06. 11. 2014. Obě společně získaly v krajském přeboru jednotlivců bronzové a stříbrné 

medaile ve čtyřhrách jak ve starších žákyní, tak v dorostenkách. V Dalších letech jim přeji úspěšné 

pokračování ve studiích. 

                                                                          Mgr. Jiří Kabourek, místopředseda TJ Sokol Bořislav 

 

___________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace pro občany 

 

V PONDĚLÍ 27. 09. 2021 BUDE PODATELNA OÚ BOŘISLAV  

UZAVŘENA Z DŮVODU ČERPÁNÍ DOVOLENÉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bořislavské rozhledy vydává Obecní úřad v Bořislavi, Bořislav 20, 415 01 Teplice, tel.: 417872266, tel./fax: 417872114, email: 

obec.borislav@obec-borislav.cz, webové stránky: www.obec-borislav.cz. Vyhází měsíčně, zdarma v počtu 145 výtisků.  Vydavatel 

neručí za obsah, správnost převzatých příspěvků a inzerce. Číslo 07/2021 vydané 23. 09. 2021.  Povolil RKOU Teplice MK CR 13124.  

http://www.obec-borislav.cz/

